МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ

« Ш 2022 г. Махачкала №

Об утверждении Перечня вакантных должностей педагогических
работников в государственных (муниципальных)

общеобразовательных организациях, расположенных в сельских
населенных пунктах, либо рабочих поселках, либо поселках городского

типа, либо городах с населением до 50 тысяч человек на территории
Республики Дагестан на 2023 год, при замещении которых

предоставляются единовременные компенсационные выплаты
педагогическим работникам

В соответствии с постановлением Правительства Республики Дагестан
от 29.08.2020 № 185 «О предоставлении в 2020-2023 годах единовременных
компенсационных выплат педагогическим работникам в возрасте до 55 лет,
прибывшим (переехавшим) в сельские населенные пункты, либо рабочие
поселки, либо поселки городского типа, либо города с населением до 50
тысяч человек на территории Республики Дагестан для работы в
государственных (муниципальных) общеобразовательных организациях»
(далее - Постановление), на основании протокола заседания Комиссии от
29.12.2022 № 15

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень вакантных должностей педагогических
работников в государственных (муниципальных) общеобразовательных
организациях, расположенных в сельских населенных пунктах, либо рабочих
поселках, либо поселках городского типа, либо городах с населением до 50
тысяч человек на территории Республики Дагестан на 2023 год, при
замещении которых предоставляются единовременные компенсационные
выплаты педагогическим работникам за счет средств федерального бюджета,
согласно приложению № 1 к настоящему приказу (далее - Перечень).

2. Муниципальным операторам органов управления образованием
обеспечить размещение информации об общеобразовательных организациях,
включенных в Перечень, на официальном сайте федеральной программы
«Земский учитель» (zemteacher.apkpro.ru) в срок до 12 января 2023 года.

3. Установить сроки подачи заявок от претендентов на сайте
«Земский учитель» (zemteacher.apkpro.ru) с 13 января по 30 апреля 2023 года.

4. ГБУ ДПО РД «Дагестанский институт развития образования»
(Ахмедова Г.А.) организовать и обеспечить прием документов от
претендентов, предоставляемых для участия в программе «Земский учитель»,
в период с 1 апреля по 31 мая 2023 года согласно приложению № 2
к настоящему приказу.

5. Управлению развития общего образования (Акаева А.Т.)
обеспечить контроль за реализацией программы «Земский учитель», а также
проведение мониторинга по внесению сведений муниципальными
операторами органов управления образованием об общеобразовательных
организациях на официальном сайте федеральной программы «Земский
учитель» (zemteacher.apkpro.ru).

6. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Амиралиев К.Н.)
разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства
образования и науки Республики Дагестан в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» (www.dagminobr.ru) и на
официальном сайте федеральной программы «Земский учитель»
(zemteacher.apkpro.ru).

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя министра Далгатову А.О.

Министр Я. Бучаев

zemteacher.apkpro.ru
zemteacher.apkpro.ru
zemteacher.apkpro.ru
http://www.dagminobr.ru
zemteacher.apkpro.ru

	C:\Users\MammaevaJ\Desktop\на сайт 2022\Приказы\Приказ № 05-02-2-1502 от 29.12.2022\Приказ № 05-02-2-1502 от 29.12.2022.pdf
	C:\Users\MammaevaJ\Desktop\на сайт 2022\Приказы\Приказ № 05-02-2-1502 от 29.12.2022\Приказ № 05-02-2-1502 от 29.12.2022.pdf
	C:\Users\MammaevaJ\Desktop\на сайт 2022\Приказы\Приказ № 05-02-2-1502 от 29.12.2022\priloj_05-02-2-1502.pdf

	C:\Users\MammaevaJ\Desktop\на сайт 2022\Приказы\Приказ № 05-02-2-1502 от 29.12.2022\priloj_05-02-2-1502_1.pdf